
  

 

  

 

 

Oborová podnikatelská mise 
Ankara, Istanbul, Turecko 

26. 5. – 29. 5. 2025 

 

 

Mise dodavatelů techniky  
a vybavení pro energetický  
a petrochemický průmyslu do 
Turecka 2025 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Mise dodavatelů techniky a vybavení pro energetický  
a petrochemický průmyslu do Turecka 
26. 5. – 29. 5. 2025 

 

 

Agentura CzechTrade zve české firmy na podnikatelskou oborovou misi 

zaměřenou na energetický a petrochemický průmysl do Turecka. 

Během mise podpoříme české exportéry při navazování a rozvoji 

obchodních vztahů s tureckými partnery a nabídnout jim nové příležitosti 

nejen v Turecku, ale i v dalších regionech. Turecké firmy totiž aktivně 

působí v turkických státech, na Středním východě a v Africe. 

Energetika patří v Turecku mezi klíčová odvětví a vzhledem k rozvoji 

průmyslu náročného na spotřebu energií je nutné ji dále posilovat. 

Nejvýznamnějšími sektory jsou automobilový průmysl, ocelářství, 

stavebnictví, potravinářství a textilní výroba. Uhlí stále pokrývá přibližně 

třetinu produkce elektřiny, přičemž v zemi funguje více než 60 uhelných 

elektráren s celkovou kapacitou 21 GW. Turecko je v Evropě lídrem ve 

výrobě elektrické energie z uhlí. 

Růst průmyslu zvýší spotřebu energie, paliv a maziv. Kvůli rostoucímu 

počtu obyvatel stoupne poptávka po plastových obalech pro potraviny, 

nápoje, kosmetiku a další zboží denní spotřeby.  

 

 

Cíle podnikatelské mise 

— Během mise získáte jedinečnou možnost prezentovat vaši společnost před:  

• tureckými vlastníky a provozovateli energetických a petrochemických závodů 

• EPC firmami, které tyto závody v Turecku a po světě staví. 

— Přestože se zvyšuje podíl obnovitelných zdrojů, tradiční energetika bude v příštích dvou 

desetiletích nadále hrát významnou roli. Provozovatelé budou muset investovat do údržby a 

modernizace zařízení, aby zajistili jejich spolehlivý 

provoz. 

— Petrochemický průmysl v Turecku má mezi lety 

2025–2028 výrazně růst díky rostoucí poptávce 

místního průmyslu, zejména v automobilovém 

odvětví, výrobě obalů a stavebnictví. Turecká vláda 

tato odvětví považuje za strategická a aktivně 

podporuje zahraniční investice. Turecko plánuje 

investice do nových závodů a rafinerií, aby snížilo 

závislost na dovozu a posílilo soběstačnost. 



Mise dodavatelů techniky a vybavení pro energetický  
a petrochemický průmyslu do Turecka 
26. 5. – 29. 5. 2025 

 

 

Oborové zaměření mise: 

— Technologie pro sektor energetiky a petrochemie 

 

 

Profily firem k navštívení 

— CENGİZ İNŞAAT  https://www.cengiz-insaat.com.tr  

— RÖNESANS  http://www.ronesansenerji.com   

— GAMA   https://www.gama.com.tr    

— ENKA   www.enka.com   

— TEKFEN   http://www.tekfeninsaat.com.tr  

— AKSA ENERJİ  https://www.aksaenerji.com.tr   

— UST YAPI   http://www.ustyapi.com   

— TUPRAS   https://www.tupras.com.tr   

— ÇALIK   https://www.calikenerji.com   

— PROKON   http://www.prokon.com.tr   

— YILDIRIM ENERGY http://yildirimenergy.com   

— EVER   https://www.ever.com.tr    

— ATILLA   https://www.atilla.com.tr  

— TEKNOKON  http://industry.teknokon.com   

— EKO-D   https://www.eko-d.com    

— ENPRO   https://www.enpro.com.tr     

— BTW GEN   https://btwgen.com   

— ERSİS   https://www.ersisenerji.com.tr  

 

Předběžný program 

— Ve dnech 26. 05. – 29. 05. 2025 proběhne ve městech Ankara a Istanbul jednání s tureckými 

společnostmi z energetického a petrochemického průmyslu. Dle místních zvyklostí budou 

navštívené firmy a samotný program upřesněn na základě profilů přihlášených českých firem. 

 

 

https://www.cengiz-insaat.com.tr/
http://www.ronesansenerji.com/
https://www.gama.com.tr/
http://www.enka.com/
http://www.tekfeninsaat.com.tr/
https://www.aksaenerji.com.tr/
http://www.ustyapi.com/
https://www.tupras.com.tr/
https://www.calikenerji.com/
http://www.prokon.com.tr/
http://yildirimenergy.com/
https://www.ever.com.tr/
https://www.atilla.com.tr/
http://industry.teknokon.com/
https://www.eko-d.com/
https://www.enpro.com.tr/
https://btwgen.com/
https://www.ersisenerji.com.tr/


Mise dodavatelů techniky a vybavení pro energetický  
a petrochemický průmyslu do Turecka 
26. 5. – 29. 5. 2025 

 

 

Co nabízíme českým firmám? 

— Organizaci a přípravu jednání s tureckými partnery 

— Vytvoření infobrožury o společné účasti českých firem na misi v turečtině a angličtině z Vámi 

dodaných podkladů v angličtině 

— V případě nutnosti simultánní tlumočení z angličtiny do turečtiny během jednání 

— Organizaci a zajištění logistiky mezi jednotlivými jednáními 

— Drobné občerstvení v průběhu mise 

— Účastníkům bude doporučeno vhodné letecké spojení z ČR 

— Účastníci si hradí letenky a ubytování samostatně, hotel bude pro všechny účastníky stejný 

 

Osobní účast 

— Organizaci a přípravu jednání s tureckými partnery 

— Vytvoření infrobrožury o společné účasti českých firem na misi v turečtině a angličtině z Vámi 

dodaných podkladů v angličtině 

— V případě nutnosti simultánní tlumočení z angličtiny do turečtiny během jednání 

— Organizaci a zajištění logistiky mezi jednotlivými jednáními 

— Drobné občerstvení v průběhu mise 

— Účastníkům bude doporučeno vhodné letecké spojení z ČR 

— Účastníci si hradí letenky a ubytování samostatně, hotel bude pro všechny účastníky stejný 

 

— Cena za jednoho účastníka mise: 37 000 Kč bez DPH 

— Cena za dalšího účastníka mise: 5 000 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mise dodavatelů techniky a vybavení pro energetický  
a petrochemický průmyslu do Turecka 
26. 5. – 29. 5. 2025 

 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 7. 3. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 21. 3. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů do 21. 3. 2025 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 7. 3. 2025. 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Petr Buchtyar 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 570 

mob.: +420 778 733 487 

e-mail: petr.buchtyar@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Michal Nedělka 

CzechTrade Turecko 

 
Abdi Ipekci Cad. 71, Czech Consulate Building, Macka 

34 367, Istanbul, Turecko 

 

tel.: +90 212 219 98 47 

mob.: +90 536 863 17 77 

e-mail: michal.nedelka@czechtrade.cz 

 



Mise dodavatelů techniky a vybavení pro energetický  
a petrochemický průmyslu do Turecka 
26. 5. – 29. 5. 2025 

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast jednoho účastníka (37 000 Kč bez DPH) 

 Osobní účast každého dalšího účastníka (5 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

petr.buchtyar@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


